TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
COORDENADORIA DE ESTATISTICA E PESQUISA

RELATORIO ESTATISTICO

Estatistica de Processos referente ao més de Margo de 2012
(conforme art. 37 da LOMAN).

/N Biblioteca Digital

N Tribunal Superior do Trabalho

Fonte: Diario Eletrénico da Justica do Trabalho, Brasilia, DF, n. 960, 18 abr. 2012. Caderno Juridico do
Tribunal Superior do Trabalho, p. 502.



TST

Q Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
MARCO DE 2012

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE MARCO DE 2012
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

(Clique no Orgéo)

Tribunal Pleno
Orgao Especial
Secao Especializada em Dissidios Coletivos
Subsecao | Especializada em Dissidios Individuais
Subsecao Il Especializada em Dissidios Individuais
Primeira Turma
Segunda Turma
Terceira Turma
Quarta Turma
Quinta Turma
Sexta Turma
Sétima Turma
Oitava Turma
Presidéncia do Tribunal

Vice-Presidéncia do Tribunal
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MARCO DE 2012

/- Estatistica de Processos
TST (conforme art. 37 da LOMAN)

Tribunal Superior do Trabalho

ESTATiISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE MARCO DE 2012
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Tribunal Pleno

Processos
Solucionados P doria-Geral d
L . rocuradoria-Geral do
Ministro Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor

Relatar Revisor Regimental no Més Atual
Lelio Bentes Corréa 1
Pedro Paulo Manus 1
TOTAL 2
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

MARCO DE 2012

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira

Antonio José de Barros Levenhagen
Carlos Alberto Reis de Paula

Dora Maria da Costa

Emmanoel Pereira

Fernando Eizo Ono

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Horacio Raymundo de Senna Pires
Ives Gandra Martins Filho

Joao Batista Brito Pereira

Jodo Oreste Dalazen

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Marcio Eurico Vitral Amaro

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi
Milton de Moura Franga

Renato de Lacerda Paiva

Rosa Maria Weber

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE MARCO DE 2012

Para
Relatar

3
1
5

A A © A OO OO W O

©
©

153

Recebidos

Como
Revisor

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Orgao Especial

Processos
Solucionados
o e L e R
Vista ’ Despzrcho Des(?gtrér?cia de Acorddo
Regimental Relator Revisor
4 4
13 3 13
4 1 1 3
1 1
1
4 4
1 1 1 1 )
5 1 7
2 2 3
1 2 1
18 9 8 18
1 1 1
19 348 28 345
1
1
1 20 403 20 38 401 1

Procuradoria-Geral do

Trabalho
Remetidos Saldo
no Més Atual
1 2
1 5
1 2
1 2
1 1
3 3
1 2
2
1 2
2
6
1 1
17 24

Em Estudo

Relator Revisor

10

10
10

15 1

95 1
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
MARCO DE 2012

Ministro

Fernando Eizo Ono

Jodo Oreste Dalazen

Katia Magalhaes Arruda
Marcio Eurico Vitral Amaro
Mauricio Godinho Delgado

Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE MARCO DE 2012
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Secao Especializada em Dissidios Coletivos

Recebidos
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental

7
7
8 1
2
8

32 1

Aguardando
Pauta

Solucionados

Em Sesséo
Relator Revisor

8
1

5
9
8
5
36

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia
1
1
2

Acordaos
Lavrados

14

© © w

37

Aguardando
Lavratura
de Acordao

Procuradoria-Geral do

Remetidos
no Més

13

Em Estudo
Saldo .
Atual Relator Revisor
35
22
11 22
1 15
18
12 112
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

MARCO DE 2012

Ministro

Aloysio Corréa da Veiga

Augusto César Leite de Carvalho
Carlos Alberto Reis de Paula
Delaide Miranda Arantes

Dora Maria da Costa

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Horacio Raymundo de Senna Pires
Hugo Carlos Scheuermann

Ives Gandra Martins Filho

Joao Batista Brito Pereira

Jodo Oreste Dalazen

José Roberto Freire Pimenta

Lelio Bentes Corréa

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi
Maria de Assis Calsing

Milton de Moura Franga

Renato de Lacerda Paiva

Rosa Maria Weber

Sebastido Geraldo de Oliveira

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE MARCO DE 2012

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subsecao | Especializada em Dissidios Individuais

Processos
Solucionados
Recebidos Aguardando = Acordaos
Pauta Em Sessdo Por Acordo/ Lavrados
Para Como Vista . Despacho  Desisténcia
Relatar Revisor Regimental Relator Revisor
127 6 47 64 23 2 64
138 64 114 12 10 106
2 1 1 2
130 22 85 18 9 97
225 4 12 53 24
1 1
126 3 10 74 25 73
1
149 3 13 15 96 2 11
116 1 96 53 11 52
4 1
115 3 24 73 1 20 73
147 11 27 103 28 3 80
2 1
6 2 1
3 1
17 2 1 16
149 4 68 190 35 4 188
8 3 4
1 1 1 1
1.424 46 410 833 239 65 794

Aguardando
Lavratura
de Acordao

18
21

17
18

44

10
22

43
45

270

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos
no Més

13
30

12
31

203

Saldo
Atual

12
28
1
15
19

21

34

17

31

14

201

Em Estudo

Relator Revisor

99
536

1.226
284

170

13

472

546

1.135
924

656

6.068
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

MARCO DE 2012

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Emmanoel Pereira

Guilherme Augusto Caputo Bastos

Ives Gandra Martins Filho

Jodo Oreste Dalazen

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi

Maria de Assis Calsing

Maria Doralice Novaes

Pedro Paulo Manus

Renato de Lacerda Paiva

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE MARCO DE 2012
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subsecao Il Especializada em Dissidios Individuais

Recebidos
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental
67 2 1
71 6
62 1
2
1
59 2
2
69 1
60
390 3 13

Aguardando
Pauta

10

Solucionados

Em Sesséo

Relator

28

73

44

4

44

36

45

274

Revisor

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia

11 1

6 1

6 2

8

1
32 4

Acordaos
Lavrados

31

86

30

51

41

42

285

Aguardando
Lavratura
de Acordao

19
16

15

13

13

88

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos
no Més

18

17

19
1

22

111

Saldo
Atual

31

22

24

3

24

26

25

156

Em Estudo
Relator Revisor

94

606

204

1

10 1

151

85 4
1.151 5
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

MARCO DE 2012

Ministro

Hugo Carlos Scheuermann

José Pedro de Camargo Rodrigues de
Souza

Lelio Bentes Corréa
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE MARCO DE 2012

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos
Aguardando
Pauta
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental
4
484 2
856 6 79
740 4 5
885 3 29
2.969 15 113

12 Turma

Solucionados

Em Sesséo
Relator Revisor
831
809
491
2131

Por

Despacho

43

579
626

Acordo/
Desisténcia

10

92
143
46

291

Acordaos
Lavrados

1.213
896
562

2.672

Aguardando
Lavratura
de Acordao

71
220

296

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos
no Més

26

158
146
139

469

Saldo
Atual

9

26

148

143
129

455

Em Estudo

Relator Revisor

50

344

10.783
824
9.868

21.869

0013S]1eIsg OLIgERY - T OXUY

2T0Z3p |1gY ap T ‘eswj-eLen) - 10Z/096

oyjeqel op Jouadns feungul

de | - SelUeolpnr sogBIQ SOp 00SHeIST OLIoRBY

L
Z10z8p o



Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

MARCO DE 2012

Ministro

Guilherme Augusto Caputo Bastos
José Roberto Freire Pimenta

Renato de Lacerda Paiva

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE MARCO DE 2012

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

22 Turma
Processos
Solucionados
Recebidos |
Aguardando = Acédrdaos
Em Sesséo
Pauta Por Acordo/ Lavrados
Para Como Vista . Despacho  Desisténcia
. . Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental
825 19 57 724 176 64 948
829 11 311 1.122 7 119 1.291
829 13 86 834 8 58 934
2.483 43 454 2.680 191 241 3.173

Aguardando
Lavratura
de Acordao

1
41
94

146

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos
no Més

158
157
161

476

Saldo
Atual

154
137
145

436

Em Estudo

Relator Revisor

6.530
7.519
9.219

23.268
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

MARCO DE 2012

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Flavio Portinho Sirangelo

Horacio Raymundo de Senna Pires
Mauricio Godinho Delgado

Rosa Maria Weber

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE MARCO DE 2012
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos
Aguardando
Pauta
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental

917 6 67
1.113 3

880 2 48
4.115 2

7

7.032 13 115

32 Turma

Solucionados

Em Sesséo

Relator

938
886
645

2.469

Revisor

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia
112 12
24
95 28
1
1 2
209 66

Acordaos
Lavrados

852
767
585

2.205

Aguardando
Lavratura
de Acordao

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos
no Més

148
133
142
49

472

Saldo
Atual

118
87
150
46
33

434

Em Estudo

Relator Revisor
516
33
6.593
3.918

11.060
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

MARCO DE 2012

Ministro

Antonio José de Barros Levenhagen
Fernando Eizo Ono

José Pedro de Camargo Rodrigues de
Souza

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Maria de Assis Calsing

Milton de Moura Franga

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE MARCO DE 2012
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Para
Relatar

1
798
5.223
4.662

892
12

11.588

Recebidos
Aguardando
Pauta
Como Vista
Revisor Regimental

1 18
1
2

205
4 223

42 Turma

Solucionados

Em Sesséo

Relator

743

496

1.093

2.332

Revisor

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia
1
4 61
22 5
4
3 32
2 19
32 121

Acordaos
Lavrados

687

984
51

1.722

Aguardando
Lavratura
de Acordao

338

478

263

1.083

Procuradoria-Geral do

Trabalho
Remetidos Saldo
no Més Atual
1
152 146
73 61
13 13
141 126
36
379 383

Em Estudo

Relator Revisor

5.122

4.595
2.098
16

11.850
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
MARCO DE 2012

Ministro

Emmanoel Pereira
Joao Batista Brito Pereira
Katia Magalhaes Arruda

TOTAL

ESTATiISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE MARCO DE 2012
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Para
Relatar

888
942
840

2.670

Recebidos

Como
Revisor

Vista
Regimental

2
2
3

Aguardando
Pauta

309
53

365

52 Turma
Processos
Solucionados
Em Sesséo
Por Acordo/
. Despacho  Desisténcia
Relator Revisor
707 3 93
1.021 13 30
987 44 20
2.715 60 143

Acordaos
Lavrados

945
848
1.195

2.988

Aguardando
Lavratura
de Acordao

46
289
38

373

Procuradoria-Geral do
Trabalho

Remetidos
no Més

144
202
169

515

Em Estudo
SA?::T Relator Revisor
139 2.774
189 4.147
152 4.337
480 11.258
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

MARCO DE 2012

Ministro

Aloysio Corréa da Veiga
Augusto César Leite de Carvalho
Flavio Portinho Sirangelo

Mauricio Godinho Delgado

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE MARCO DE 2012
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos
Aguardando
Pauta
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental

920 6 180

847 6 51
4.082 2 1

615 6 1
6.464 20 233

62 Turma

Solucionados

Em Sesséo
Relator Revisor
1.173
695
613
2.481

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia

13 31

4 88

1 2

55 18

73 139

Acordaos
Lavrados

1.038
766

663

2.467

Aguardando
Lavratura
de Acordao

238
163

126

527

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos
no Més

133
162
45

104

444

Saldo
Atual

138
165
44

136

483

Em Estudo

Relator Revisor
753
8.626
3.856
43

13.278
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
MARCO DE 2012

Ministro

Delaide Miranda Arantes
Guilherme Augusto Caputo Bastos
Ives Gandra Martins Filho

Maria Doralice Novaes

Pedro Paulo Manus

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE MARCO DE 2012

Para
Relatar

829
1
880

978

2.688

Recebidos

Como
Revisor

Vista
Regimental

15

13

28

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Aguardando
Pauta

23

87

211

321

72 Turma

Solucionados

Em Sesséo

Relator Revisor

644

625

1.058

2.327

Por

Despacho

162

265

280

708

Acordo/
Desisténcia

75

23

68
168

Acordaos
Lavrados

706

742

1.132

2.580

Aguardando
Lavratura
de Acordao

35

21

65
121

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos
no Més

136

133

150
419

Saldo
Atual

130

123

118

376

Em Estudo

Relator

10.589

1.312

6.138

18.039

Revisor
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
MARCO DE 2012

Ministro

Carlos Alberto Reis de Paula
Dora Maria da Costa

Marcio Eurico Vitral Amaro

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi
Maria Laura Franco Lima de Faria

Sebastido Geraldo de Oliveira

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE MARCO DE 2012

Para

Relatar

880
860

841

2.583

Vista
Regimental

11

14

29

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Aguardando
Pauta

110

34

146

82 Turma

Solucionados

Em Sesséo

Relator Revisor

947
785

625

2.357

Por

Despacho

111

125

Acordo/
Desisténcia

14
50

13

78

Acordaos
Lavrados

1.071
945

722

2.743

Aguardando
Lavratura
de Acordao

18

Procuradoria-Geral do
Trabalho

Remetidos
no Més

151
147

138

438

Em Estudo
SA?L‘:T Relator Revisor
4 16
153 1.634
144 8.282
2
106 3.009
27 24
436 12.965
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TST

Q Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
MARCO DE 2012

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE MARCO DE 2012
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

PRESIDENCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos Recebidos Examinados Em Estudo
Efeito Suspensivo 6 5 1
Protesto Judicial 1 1

Suspensao de Seguranca

Suspensao de Liminar ou Antecipagéo de Tutela

Agravo de Instrumento em Recurso de Revista 836 896 222
Recurso de Revista

Diversos 19 5

TOTAL 862 902 228

VICE-PRESIDENCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA VICE-PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos Recebidos Examinados Em Estudo
Recurso Extraordinario 2.276 2.278 148
Recurso Extraordinario com Agravo 460 360 1.599
TOTAL 2.736 2.638 1.747
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